
 

 

20 T 3/2017-78 

 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

Samosoudce Okresního soudu v Novém Jičíně vydal dne 10. ledna 2017 v Novém Jičíně podle 
§ 314e odst. 1 trestního řádu tento trestní příkaz: 
 

Obviněný 

X x x ,  

 
narozený dne xxx, místem narození: xxx, zaměstnanec f. Jiří Tomeček se sídlem Odry – 

Loučky, bytem xxx, 
 

j e  v i n e n ,  ž e  
 

dne 26. 11. 2016 okolo 23.05 hod. v Odrách, okres Nový Jičín, na ul. Okružní 372/5, v bowling 
baru U Barona, kde se nacházelo okolo 40 hostů, v silně podnapilém stavu, po předchozím 
bezdůvodném slovním napadení xxx, při kterém jej uchopil za oděv pod krkem a vyzýval jej, ať jde 
ven, kde si to s ním vyřídí, čemuž zabránil xxx, vzal z batohu svého známého xxx jeho plynovou 
pistoli zn. Bruni, model 92, kal. 8 mm se zasunutým zásobníkem se třemi plynovými náboji, jež byla 
kovovou imitací skutečné krátké střelné zbraně, natáhl kohoutek zbraně, čímž se zasunul plynový 
náboj do nábojové komory a oběma rukama s ní mířil nejméně na xxx, xxx, xxx, xxx a xxx 
a současně řval, že je zabije, postřílí, čímž u nich vyvolal důvodnou obavu o jejich životy a zdraví, 
v dalším jednání mu zabránili xxx, který vedle něj hodil sklenici od piva, čímž upoutal jeho 
pozornost a xxx, který mu vyrazil pistoli z ruky a povalil jej na zem, kde jej držel do příjezdu 
strážníků Městské policie Odry,  
 

t e d y  
 
- jednak dopustil se veřejně a na místě veřejnosti přístupném výtržnosti tím, že napadl jiného, 
 
- jednak jinému vyhrožoval usmrcením a těžkou újmou na zdraví takovým způsobem, že to mohlo 
vzbudit důvodnou obavu a spáchal takový čin se zbraní, 
 



pokračování  sp.zn.: 20 T 3/2017 

 

2 

č í m ž  s p á c h a l  

- jednak přečin výtržnictví dle § 358 odst. 1 trestního zákoníku, 
 

- jednak přečin nebezpečného vyhrožování dle § 353 odst. 1, 2 písm. c) trestního zákoníku 

a  o d s u z u j e  s e  

podle § 353 odst. 2 trestního zákoníku, § 43 odst. 1 trestního zákoníku, za použití § 314e 
odst. 2 trestního řádu k úhrnnému trestu odnětí svobody v trvání 10 (deseti) měsíců. 

 
Podle § 81 odst. 1, § 82 odst. 1 trestního zákoníku se mu výkon trestu podmíněně odkládá na 

zkušební dobu 1 (jednoho) roku a 6 (šesti) měsíců. 

Poučení: Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího 
soudu odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas 
a oprávněnou osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při 
projednání věci v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem 
a výměrou trestu obsaženými v trestním příkazu. Nebude-li odpor řádně a včas podán, 
trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor 
nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci v hlavním líčení. 

V Novém Jičíně dne 10. ledna 2017 

 Mgr. Jaromír Pšenica v.r.  
 samosoudce 
Za správnost vyhotovení: 
Iva Olbrichová 


